
Межмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Мичуринский»                                                                  
(МОМВД России «Мичуринский»)

Российская Федерация, 393749, Тамбовская обл,
Заворонежское с, ул. Строителей, 25

tdubel@mvd.ru

факс: 7-47545-58072

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №ВП-39/17 о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

 

 

Резолютивная часть решения объявлена 31 мая 2017 года.

Решение в полном объеме изготовлено 31 мая 2017 года.

г. Тамбов

 

Инспекцией Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области
(далее – Тамбовское УФАС России) по осуществлению внеплановых проверок
соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
составе:

руководитель инспекции – заместитель руководителя – начальник отдела контроля
закупок и антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н.,

члены:

ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти Великанова Е.Г.,

ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти Козлова Н.Е.,

на основании п. 2 ч. 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

mailto:tdubel@mvd.ru


государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и
обращения государственного заказчика – Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Мичуринский» (МОМВД России «Мичуринский»)
(далее также Заказчик) (вх. от 18.05.2017 № 3233),

осуществив внеплановую проверку соблюдения вышеуказанным заказчиком
требований Закона о контрактной системе при осуществлении закупки у
единственного поставщика № 0164100010017000012,

 

УСТАНОВЛЕНО:

 

Заказчик обратился в Тамбовское УФАС России (вх. от 18.05.2017 № 3233) с
просьбой о выдаче предписания об удалении извещения № 0164100010017000012 от
21.02.2017 о закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) как
ошибочно размещённого.

На основании указанного обращения проведена внеплановая проверка по
данной закупке, по результатам которой Инспекция Тамбовского УФАС России
приходит к следующим выводам.

Частью 3 статьи 7 Закона о контрактной системе установлено, что информация,
предусмотренная Законом о контрактной системе и размещенная в единой
информационной системе, должна быть полной и достоверной.

21.02.2017 года на сайте Единой информационной системы в сфере закупок Заказчиком
опубликовано извещение № 0164100010017000012 о закупке у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) на оказание услуги по предоставлению внутризоновых,
междугородных и международных телефонных соединений с начальной (максимальной)
ценой контракта – 274176,00 руб.

Заказчик пояснил, что указанная закупка осуществлена с неверным кодом бюджетной
классификации. При размещении плана-графика закупок была допущена техническая
ошибка: лимит бюджетных обязательств на оказание данной услуги выделен по виду
расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий, но в плане-графике указан вид расходов 244 «Прочая
закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд», что исключает заключение государственного контракта в связи с
невозможностью его оплаты.

Указанное несоответствие в рассматриваемой закупке вида расходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации противоречит части 3 статьи 7 Закона о
контрактной системе, обязывающей заказчиков размещать в ЕИС полную и
достоверную информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

При этом, нарушение требований Закона о контрактной системе выявлено Заказчиком
самостоятельно, а его обращение направлено на устранение допущенного нарушения. 

Учитывая, что Заказчик не имеет возможности самостоятельной отмены
(аннулирования) извещения о проведении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) на сайте Единой информационной системы в сфере

http://zakupki.gov.ru/controls/public/action/organization/view?source=epz&organizationCode=03641000038


закупок, Инспекция Тамбовского УФАС России приходит к выводу о необходимости
выдачи предписания об указанной отмене.
По итогам проведения внеплановой проверки Инспекция Тамбовского УФАС
России

РЕШИЛА:

1. Признать факт нарушения Заказчиком требований части 3 статьи 7 Закона о
контрактной системе при публикации в ЕИС сведений об осуществлении закупки №
0164100010017000012.
2. Выдать государственному заказчику – Межмуниципальному отделу
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мичуринский» (МОМВД
России «Мичуринский») обязательное для исполнения предписание об отмене
размещённого с нарушением извещения о закупке № 0164100010017000012 у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) от 21.02.2017.
 

Настоящее решение в течение трех месяцев со дня его принятия может быть обжаловано
в суд, в арбитражный суд.

 

 

 

Руководитель инспекции Н.Н. Колодина

Члены
инспекции                                                            

                                                                                                          

                                       Е.Г.
Великанова

                                              Н.Е.
Козлова

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Исп. Н.Н. Колодина 71-34-66


